
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110400265

265

Nº 210, quarta-feira, 4 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020

O Município de Eunápolis/BA, por sua Comissão Especial de Licitação e
Contratos, torna público que realizará licitação no dia 10/11/2020 às 09:00 hs, através do
Licitações - e (https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp), para recebimento de
propostas relativas a PREGÃO ELETRÔNICO PE 040/2020. Objeto: Aquisição de material
penso para atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde durante a pandemia
do Covid-19, Neste município. Valor do Edital R$ 487.278,00 (Quatrocentos e oitenta e sete
mil, duzentos e setenta e oito reais).

Eunápolis - BA, 30 de Outubro de 2020.
DANIELA MARINHO ABADE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 142-2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 035-2020

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para reforma e ampliação da Escola
Regina Vital no bairro Campo Limpo. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 03/11/2020.
VENCEDOR: RODRIGUES BONESS CONSTRUTORA LTDA. VALOR: R$ 1.305.977,06.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO 142-2020 - TOMADA DE PREÇO 035-2020
CONTRATO: 544-2020-09C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: RODRIGUES BONESS CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa
de Engenharia para reforma e ampliação da Escola Regina Vital no bairro Campo Limpo.
ASSINATURA DO CONTRATO: 03/11/2020. VALOR: R$ 1.305.977,06.

AV I S O

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 136-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 071-2020
Objeto: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a aquisição de
passagens aéreas nacionais e internacionais, passagens rodoviárias, serviços de
hospedagem, translado e seguro viagem / assistência viagem. Tipo: Menor preço. Data:
17/11/2020 às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

VERILANDIA SENA BARROS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 179-2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 44-2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA construção de escola de 6
salas com quadra coberta e vestiário, na comunidade de água grande, localizada no distrito
de Maria Quitéria, no Município de Feira de Santana/BA. Tipo: Menor Preço. Data:
20/11/2020 às 08h30. Local: Teatro Margarida Ribeiro - Rua José Pereira Mascarenhas, 409
Capuchinhos, Feira de Santana - Bahia. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.
Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações, Av. Sampaio, 344 -

Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602
8345/8376.

SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 176-2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94-2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSETICIDA, RATICIDA PULVERIZADOR COSTAL E ATOMIZADOR
COSTAL PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ENDEMIAS. Data: 18/11/2020
às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av .
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS
Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 546-2020-11C, DISPENSA nº 708-2020-11D, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
968-2020; Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 ANTÍGENO POR
CROMATOGRAFIA PARA SER UTILIZADO NAS AÇÕES DE PREVENÇÃO E DIAGNÓSTICO DO
CORONAVÍRUS SARS-COV-2 NO MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA - BA. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA:TOLEDO
REPRESENTAÇÕES LTDA; Valor: R$ 810.000,00; Assinatura do Contrato: 07/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2CH/2020

Faz saber que realizará chamada Pública n. 02CH/2020. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. Os Grupos
Formais/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de
Venda até o dia 24/11/2020, às 08:00 horas. Informações e Sessão no Setor de Licitações,
na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h às
12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA.
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

Dia 16/11/2020 às 9h. Objeto: Contratação de companhia seguradora de
veículos, para cobertura de seguro total, com cobertura contra danos materiais e pessoais,
resultantes de roubo, furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência
24 horas. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações:
na sede, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

EDSON LEVI RAMOS MEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020-FMS/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama através do Fundo Municipal
de Saúde comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020-FMS/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como
objeto contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios
em atendimento as necessidades do Hospital Regional Velho Chico-HRVC e o Fundo
Municipal de Saúde, deste município, que será realizada no dia 17 de novembro de 2020,
às 08:30 h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital estará disponível via solicitação
através do e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na
Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama - BA, das 8:00 às 12:00 h, pelo
telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

A prefeita do município de Ipiaú - Bahia, torna público a homologação da
Tomada de Preços nº 019/2020, que teve por objeto: Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para a execução de obra de construção de uma
CRECHE TIPO 1, no âmbito do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da
Rede Escolar Pública de Educação Infantil - PROINFÂNCIA, pactuado com o FNDE através do
Termo de Compromisso n.º 201804446-1, que será construída na Rua Getúlio Vargas, nº
311, Bairro: Centro, no Município de Ipiaú/Bahia, adjudicando o objeto desta licitação à
empresa MONTAC MONTAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 02.560.361/0001-
18, com sede na Rua Manoel Vitorino, 215, Térreo, Centro, CEP: 44.560-000, Dom Macedo
Costa/Bahia, no valor global de R$ 1.683.791,17 (Um milhão, seiscentos e oitenta e três
mil, setecentos e noventa e um reais e dezessete centavos).

Ipiaú- Bahia, 3 de novembro de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PP Nº 037/2020- Aquisição de equipamentos para adequação da UTI móvel e para a Ala do
COVID do Hospital e Maternidade Dr. Deraldo Miranda nesta cidade, diante da Pandemia
da COVID-19, no dia 10/11/2020, às 09:00h. Edital através e-mail:
copelirara@outlook.com

JEAN C. A. LUIZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇAO DE SISTEMA CR
- DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS PARA RAIOS-X, MONO CASSETE, COM IMPRESSORA DE
IMAGENS MÉDICAS, TECNOLOGIA A SECO. DESTINADO A MODERNIZAÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO RAIO-X NO HOSPITAL MUNICIPAL NO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DOS PACIENTES E MAIOR AGIILIDADE NOS CASOS DO COVID-19. Abertura as
09:00hs do dia 11/11/2020 - Lei 13979/2020 e atualizações posteriores.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DESTINADO A CONSTRUÇÃO
DE CALÇAMENTO, GUARDA CORPO E EXTENSÃO DO MURO DE CONTENÇÃO NA RUA VILMA
MARIA - BAIRRO FRANCINO ANDRADE. Abertura as 09:00hs do dia 20/11/2020 edital
poderá ser retirado no site www.itagimirim.ba.gov.br, no e-mail
licitacoes@itagimirim.ba.gov.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim.

JOSENEI BARBOSA DOS SANTOS SILVA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa e adjudica o
resultado do julgamento da Licitação: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2020. Objeto:
Pavimentação asfáltica da estrada que liga o povoado de Lages ao Baixio de Irecê (1ª
etapa), conforme Processo Administrativo nº 59520.001265/2019-17, Convênio CODEVASF
nº 236200/2019 e SICONV nº 893810/2019. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedora a empresa: Setel Construtora Ltda - CNPJ: 15.206.469/0001-
59, com proposta de R$ 13.659.649,53 (treze milhões seiscentos e cinquenta e nove mil
seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 3 de novembro de 2020.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de kit merenda escolar para atender alunos da
rede municipal de ensino, devido a pandemia da COVID-19, através do menor preço por
lote, conforme termo de referência em anexo, (ANEXO I). Interessados obter informações
e adquirir o edital no site www.licitações-e.com.br
Recebimento das propostas a partir do dia 05/11/2020 às 08h. Abertura das propostas
18/11/2020 às 8h. Início da sessão de disputa no dia 18/11/2020 às 10h. Fone (73)
35432110.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de cestas básicas para atender as famílias em
situação de vulnerabilidade, através do menor preço, conforme relacionadas no Anexo I,
referenciados pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Munícipio de
Itaquara/Ba.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site www.licitações-e.com.br
Recebimento das propostas a partir do dia 04/11/2020 às 10h. Abertura das propostas
13/11/2020 às 8h. Início da sessão de disputa no dia 13/11/2020 às 10h. Fone (73)
35432110.

ANA RITA OLIVEIRA COSTA
Pregoeira


		2020-11-04T09:08:46-0300




